
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO, ORGANISMI DI CONTROLLO E GARANZIA
                            

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1358  del  10/09/2020

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore ZULLI ALESSANDRO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento FALCHETTI FRANCESCA MARIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

CIG: 8427203BE7. Progetto di dematerializzazione e digitalizzazione dei lavori dell'aula e della Commissioni. Fornitura di
Apple iPad e servizi accessori. Attribuzione impegno di spesa all'operatore economico Bagnetti s.r.l.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00616 11/09/2020



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  1358  del  10/09/2020

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) D U02076/000   2020/447/000 -4.770,00 01.06   2.02.01.07.002

Postazioni di lavoro

CREDITORI DIVERSI
CEP: Fase  LIQ. Dare   SP - 2.4.2.01.01.01.001 Avere   SP - 1.2.2.02.07.02.001

Debiti verso fornitori Postazioni di lavoro

2) T U02076/000   2020/447/000 0,00 01.06   2.02.01.07.002

Postazioni di lavoro

BAGNETTI SRL
CEP: Fase  LIQ. Dare   SP - 2.4.2.01.01.01.001 Avere   SP - 1.2.2.02.07.02.001

Debiti verso fornitori Postazioni di lavoro

Cred: CREDITORI DIVERSI

CEP: Fase  LIQ. Dare   SP - 1.2.2.02.07.02.001 Avere   SP - 2.4.2.01.01.01.001

Postazioni di lavoro Debiti verso fornitori

Pagina  2 / 4



OGGETTO: CIG: 8427203BE7. Progetto di dematerializzazione e digitalizzazione dei lavori dell’aula 

e della Commissioni. Fornitura di Apple iPad e servizi accessori. Attribuzione impegno di spesa 

all’operatore economico Bagnetti s.r.l. 

 

 

I L   D I R E T T O R E  
 

 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive 

modifiche e in particolare, l’articolo 24 che sancisce la piena autonomia funzionale e 

contabile del Consiglio Regionale; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale) e successive modifiche; 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, e successive 

modifiche; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 1 del 9 gennaio 2019 (Riorganizzazione 

delle strutture organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche al Regolamento di 

organizzazione); 

VISTA la determinazione della Segreteria Generale del 22 gennaio 2019, n. 54 (Istituzione 

delle aree e degli uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della determinazione 

30 ottobre 2018, n. 777”) e successive modifiche; 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 22 del 31 gennaio 2019 "Ing. Vincenzo 

Ialongo. Conferimento dell'incarico di direttore del Servizio Tecnico, Organismi di 

controllo e garanzia"; 

VISTA la propria determinazione n. A00517 del 14 luglio 2020, concernente: “Progetto di 

dematerializzazione e digitalizzazione dei lavori dell’aula e della Commissioni. 

Approvazione della scheda tecnica prestazionale  – Nomina del Responsabile Unico 

del Procedimento (RUP) e del Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) – 

Impegno di spesa “, con la quale: 

a) si approva la scheda prestazionale per la fornitura dei seguenti apparati 

tecnologici, con accessori, necessari per il processo di trasformazione digitale dei 

lavori d’Aula e delle commissioni consiliari; 

a.1) n. 60 Apple iPAD Pro 12.9”, capacità 64gB, incluso Apple Care; 

a.2) n. 70 cover posteriori rigide per iPAD Pro 12.9” 2020, colore nero; 

a.3) n. 3 carrelli di ricarica per riporre ve caricare fino a 30 dispositivi; 

a.4) n. 70 supporti Tablet universali “Stand deck” in lega di alluminio, colore 

argento; 

b) si nomina l’Ing. Vincenzo Ialongo quale Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP) e l’Ing. Paolo Miceli quale Direttore dell’Esecuzione dell’intervento (DEC); 

c) si impegna sul competente capitolo del bilancio dell’Amministrazione la somma 

di € 106.000,00 (euro: centoseimila/00), inclusa I.V.A. al 22%, per le suddette 

forniture con accessori; 

Pagina  3 / 4



d) si dà incarico al Direttore del Servizio amministrativo di provvedere 

all’acquisizione; 

 

VISTA la determinazione del Servizio “Amministrativo”, Area “Gare, Contratti”, n. A00611 del 

09/09/2020 avente ad oggetto: “CIG: 8427203BE7. Progetto di dematerializzazione e 

digitalizzazione dei lavori dell'aula e delle Commissioni. Fornitura di Apple iPad e servizi 

accessori. Autorizzazione all'acquisto di trattativa diretta sui sistemi di Consip s.p.a. n. 

1382791 - Operatore economico Bagnetti s.r.l.” 

 

CONSIDERATO che con suddetta determinazione emerge che il preventivo più conveniente per 

l’Amministrazione è quello con protocollo n. 14537 dell’8 settembre 2020, acquisito da 

Bagnetti s.r.l. (ID: 821603 del 31 agosto 2020), con sede legale in Roma, piazza Gentile 

da Fabriano, 4, la quale applica uno sconto percentuale unico del 4.50%, per un 

corrispettivo di € 82.975,40 (euro: ottantaduemilanovecentosettanta-cinque/40) oltre IVA 

22%; e quindi per un importo totale di € 101.230,00 (centounomiladuecentotrenta/00);  

 

VERIFICATO che il precitato operatore economico non ha annotazioni sul casellario e che è in regola 

con il DURC e, nelle more di acquisire le ulteriori verifiche presso gli Enti e le Autorità 

preposte, di consentire un affidamento condizionato; 

 

DATO ATTO che al presente intervento è stato attribuito il seguente CIG: 8427203BE7; 

 

 

     D E T E R M I N A 

 

 

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

 

1. di disimpegnare la somma complessiva di € 4.770,00 (quattromilasettecentosettanta/00) quale 

economia di gara dall’impegno n. 447/2020 assunto sul capitolo U02076 – 2.02.01.07.002 – 

postazioni di lavoro; 

 

2. di attribuire la somma pari ad € 101.230,00 (centounomiladuecentotrenta/00) IVA 22% compresa, 

relativa all’impegno n. 447/2020, assunto con determinazione n. A00517 del 14.07.2020, sul 

capitolo U02076 – 2.02.01.07.002 – postazioni di lavoro ,del Bilancio del Consiglio regionale del 

Lazio, esercizio finanziario 2020, all’operatore economico Bagnetti S.r.l., con sede in Roma, Piazza 

Gentile da Fabriano n.4, C.F. 04002141002, (cod. cred. 2309), per la Fornitura di Apple iPad e 

servizi accessori; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 

del d.lgs. 33/2013 e, per l’effetto, di pubblicare la presente determinazione sul sito 

“Amministrazione Trasparente”; 

 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 

 

 

 

Pagina  4 / 4


